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Socialudvalgets høringssvar til forslag til Handleplan 
for Fremtidens Svømmetilbud 

Af notatet fremgår høringssvar fra Socialudvalget til forslag til 

Handleplan for Fremtidens Svømmetilbud, sendt i høring af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen den 26. juli 2024. Høringssvaret er godkendt på 

Socialudvalgets møde den 23. august 2024. 

 

1. Generelle bemærkninger 

Socialudvalget ønsker indledningsvist at kvittere for muligheden for at 

komme med bemærkninger til handleplanen.  

 

Socialudvalget finder det positivt, at Kultur- og Fritidsudvalget med den 

præsenterede handleplan arbejder for at målrette de københavnske 

svømme- og badetilbud gennem samarbejder, der sigter efter at øge 

flere brugergruppers adgang til tilbuddene og dermed gøre det muligt 

for flere københavnere at opnå svømmekundskaber, fællesskaber og 

tryghed i vand.  

 

Socialudvalget støtter op om den strategiske retning, som 

handleplanen lægger, og er positiv stemt over for udsigten til nye og 

brede samarbejder, som skal sikre udsatte borgere og borgere med 

handicaps adgang til flere af Københavns svømmetilbud.  

 

De foreslåede initiativer er endnu ikke nærmere konkretiseret i 

handleplanen, og udvalget ser derfor frem til at følge Kultur- og 

Fritidsudvalgets videre arbejde med handleplanen og de initiativer, 

som vedrører borgere på socialområdet.   

 

Socialforvaltningen målgrupper rummer mange forskellige borgere 

med forskellige sociale problematikker og dertilhørende behov. Dette er 

vigtigt at have for øje i udviklingen af fremtidens svømmetilbud, hvis 

man ønsker at sikre de forskellige gruppers muligheder for at benytte 

tilbuddene samt imødekomme eventuelle barrierer for deres brug. 

Dette sikres bedst gennem inddragelsen af de relevante brugere i 

udformningen af profilrettede tilbud til brugergrupper med særlige 

behov. 

 

2. Ændringsforslag  

Socialområdets målgruppe er bred og alsidig, og Socialudvalget vil 

  

  

 

Til Kultur- og Fritidsforvaltningen 



derfor opfordre til, at målgruppen ikke samlet omtales som ”udsatte 

borgere”, da f.eks. mennesker med handicap ikke per definition er 

udsatte. Det foreslås i stedet, at man skriver ”udsatte børn, unge og 

voksne og borgere med handicap”, ”målgrupper på socialområdet” eller 

lignende, hvis det ønskes at omtale hele målgruppen.  

 
 


